
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* به ســالروز حماسه 9 دی ســال 88 نزدیک می شویم. روزی که 
ملت ایران خودجوش در سراســر کشور به حرکت آمد و آتش فتنه 
آمریکایی - اسرائیلی را خاموش کرد و انقلاب از شر شیاطین خارجی 
و داخلی محفوظ ماند. آن فتنه خاموش شد ولی انگیزه های روز 9 دی 
تا ابد زنده اســت و این حرکت عظیم را به سمت اهداف بزرگ ترش 

نزدیک و نزدیک تر خواهد ساخت.
0935---3362
* هــر چه زمان می گذرد و انقلاب به جلو می رود به حکمت، صبر و 
تحمل فوق العاده رهبر معظم انقلاب بیشتر پی می بریم. با فتنه هایی 
که پشــت سر گذاشته ایم چه بسیار غصه های سنگینی که ایشان در 

این سالها تحمل کرده اند ولی آن را آشکار نساخته اند.
0902---3107
* این نظام به رغم فراز و فرودهایی که داشته زمینه ساز حادثه بزرگ 
ظهور خواهد بود. خوش به حال کســانی که مانند شهید سلیمانی و 
دیگر شــهدای انقلاب اسلامی در این راه قدم برداشتند و به وظیفه 

الهی خود عمل کردند.
0918---3435
* دختر شــهید حاج حسن ایرلو ســفیر مقاومت چه زیبا گفت که 
شهادت حاج قاسم منجر به بیچارگی ترامپ شد و شهادت پدرم هم 
ان شاءالله منجر به بیچارگی بیشتر بن سلمان پسر ابوسفیان خواهد شد.
0916---3317

* شهادت سفیر کشورمان در یمن را که مایه عزت و افتخار کشورمان 
و جهان اسلام و جبهه مقاومت بود تبریک و تسلیت عرض می کنیم.
6263---0938 و 6960---0936
* روزنامه زنجیره ای اعتماد با پلشــتی تمام ادعا کرده حاج قاسم با 
همکاری آمریکا با داعش جنگید. اگر اینگونه اســت پس چرا سردار 
شهید ترامپ را قمارباز خطاب کرد و نامه آمریکایی ها را تحویل نگرفت. 
چرا آمریکایی ها چنین ســبعانه او را به شــهادت رساندند؟ مدعیان 

اصلاح طلبی چه قدر سخیف تحلیل می کنند؟!
0913---5280
* وزارت ورزش و جوانان باید به رفتار ضد ارزشی مهدوی کیا واکنش 
نشــان دهد. هیچ انسان عاقلی با ددمنشانی چون صهیونیست ها که 
قاتل هزاران نفر در سراسر دنیا به ویژه کشتار بی رحمانه فلسطینیان 
در دوران هفتاد ساله غصب سرزمین مقدس فلسطین کنار نمی آید.
بیات
* مطابق اخبار اعلام شده فیلم سینمایی منصور پس از گذشت شش 
هفته آغاز اکران های مردمی خود فقط در شهرها و مناطق فاقد سینما 
توانست به فروش یک میلیاردی دست پیدا کند. این خبر نشان می دهد 
و ثابت می کند وقتی یک اثر هنری فاخر و مروج ارزش های کشــور 

تولید بشود قطعاً با استقبال توده مردم روبه رو خواهد شد.
همتی
* یکی از سریال سازان که اخیراً آثار قبلی خود را به خاطر دادن امید 
به آینده مردم اشتباه دانسته و تصویری سیاه و دروغین از کشور ارائه 
کرده بود باز هم به تلویزیون رفته و در برنامه چهل تیکه خاطره گویی 
کرده است! این اخلاق بسیار نازلی است. بعضی ها با دست پس می زنند 
و با پا پیش می کشند. اگر با رسانه ملی مخالف هستند چرا پیشنهاد کار 
برای همین رسانه را قبول می کنند. چون نمی توانند از پول بگذرند؟!
رسول زاده

* آمریــکای جنایتکار که اعلام کرد حضورش در عراق دیگر نظامی 
نیست و مستشاری و آموزشی است چرا هنوز 11 پایگاه در 6 استان 
عراق را اشــغال کرده است؟! از مردم متدین عراق انتظار می رود که 
مراقب این گرگ در لباس میش باشند و نگذارند آب خوش از گلویش 

پایین برود وگرنه آنها را آسوده نخواهد گذاشت.
0912---2707
* اگر مردم و نظام از خیانت ها و پلشتی های گروهک نهضت آزادی 
در اول انقلاب گذشت کنند از خیانت  غرب گراها و نفوذی ها در انقلاب 

در چند دهه اخیر نمی توانند چشم پوشی نمایند.
0910---7753
* از پلیس راهور درخواســت می شــود با خودروهای فاقد پلاک که 
بعضا از شهرســتان ها راهی تهران می شــوند برخورد کند. در تاریخ 
1400/10/1 ساعت 11 و 10:20 دقیقه یک دستگاه خودرو پژو پارس 
مشکی با 5-4 سرنشین نزدیک چهارراه شهید مصطفی خمینی وقتی 
متوجه شدند که نمی توانند مسیر را ادامه دهند دنده عقب شروع به 
حرکت به سمت بزرگراه شهید محلاتی کردند. بارها چنین صحنه ای 
دیده ام. ولی از این چهارراه تا خیابان مولوی و ری هیچ مامور نیروی 

انتظامی ندیده ایم تا اطلاع بدهم.
طاهری
* دفع افســد به فاسد یک قاعده مسلم عقلی است و پشتوانه روایی 
 هــم دارد. مــولا امیرالمومنین)ع( می فرماید: عاقل آن نیســت که 
خیر را از شر تمیز دهد عاقل آن است که از میان دو شر، شر کمتر را 
برگزیند. اجرای هر طرح اقتصادی عدالت محور، بی شک سختی هایی 
همراه دارد و عده ای رانت خوار که از بی عدالتی سودهای کلان می برند 
و همچنین عده ای از روی بی بصیرتی همراه با آنان از ســر دلسوزی 
فریاد می زنند. اما دولت و مجلس نباید جا خالی کنند. مســئله ارز 
دولتی و یارانه پنهان انرژی از مصادیق روشــن است که تا رفع نشود 

مشکلات باقی است.
دولابی
* خدا را شاکریم که دولت غربگرا در کشورمان غروب کرد و الا با هر 
تلفن امثال کری هر کمکی که به ملت مظلوم یمن و... ارسال می شد 

توسط آن وزیر امور خارجه برگردانده می شد؟!
هاشمی
* »تنها گریه کن« بدون کاغذ دولتی به چاپ هفتادودوم رسید ولی 
کتاب »سر به مهر« خاطرات وزیر امور خارجه دولت انفعال در برابر 
غرب با حداکثر حمایت های دولتی از کاغذ تا چاپ و توزیع به چاپ 

دوم رسید. تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل!
اسحاقی
* از وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی و مراکز قرآنی انتظار می رود 
با برنامه ریزی دقیق نسبت به تحقق خواسته رهبر معظم انقلاب مبنی 

بر رسیدن کشور به ده میلیون حافظ قرآن اهتمام ورزند.
قاسمی
* برای جلوگیری از قطع برق و گاز لطفا متولیان امر جلوی اســراف 
مسرفین تهی از وجدان را بگیرند که گاه در استخر خانه های خود بعضا 
با درهای باز و شعله های زیاد، گاز این سرمایه ملی را از بین می برند. 
کسانی که در یک آپارتمان 50-40 متری زندگی می کنند مگر چقدر 

مصرف دارند که برای آنها بهای تصاعدی در نظر گرفته شود؟
بایگان - تهران

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 19 تهران
در پاســخ به پیام مردمی منتشر شــده در روزنامه کیهان مورخ 
1400/09/24 با موضوع »عدم نظافت انهار شهرک شریعتی به ویژه 
خیابان های شهید زلفی و ابوریحان« به آگاهی می رساند؛ در راستای 
نگهداشت معابر شهرک شــریعتی اعم از خیابان های شهید زلفی و 
ابوریحان، انهار این معابر به طور مســتمر لایروبی و نظافت شــده و 
عملیات طعمه گذاری نیز جهت مبارزه با جوندگان موذی )موش( و 
در پاسخ به درخواست های شهروندان محترم از طریق واحد 137 یا 
با اجرای طرح های ضربتی در خیابان های ابوریحان و خیابان شهید 

زلفی توسط اکیپ های ساماندهی صورت می گیرد.«

آمریکا پس از  ترور سلیمانی
با خسارت های راهبردی رو به روست 

یک نشریه آمریکایی در گزارشی به مناسبت دومین سالگرد  ترور شهید سلیمانی 
تأکید کرد: ایران پس از این از قدرتمندتر شــدن ایران پس از  ترور، ضعیف نشــد 

بلکه قوی تر هم شد.
نشــنال اینترســت نوشــت: تصمیم به  ترور ژنرال ســلیمانی از آن دسته از 
تصمیم هایی در عرصه سیاســت خارجی آمریکا است که هیچ توجهی به تبعات 
و پیامدهای آن نشــده بود. مقامات آمریکا باید دست از این تفکرِ ساده لوحانه که 
می گوید اگر فردی در نقطه مقابله منافع آن هاست، باید او را از بین برد، بردارند.

در ژانویه ســال 2020، چند روز پس از  ترور ژنرال قاســم سلیمانی فرمانده 
ســابق ســپاه قدس ایران و متعاقبا پاســخ ایران به این اقدام دولت آمریکا که با 
شــلیک ده ها موشک به پایگاه »عین الاسد« و زخمی  شدنِ بیش از 100 نظامی 
آمریکایی همراه بود، »مایک پمپئو« وزیر خارجه وقت آمریکا به یک ســخنرانی 
درباره »احیای بازدارندگی: نمونه ایرانی« پرداخت. پمپئو ادعا کرد که  ترور ژنرال 
سلیمانی، بار دیگر بازدارندگیِ آمریکا در برابر ایران را متوازن ساخته است. با این 
حال، با افزایشِ انجام حملات علیه نیروهای آمریکاییِ مستقر در عراق، مشخص 
شد که ادعای پمپئو هیچ اعتباری نداشته و نباید به آن توجه کرد. اکنون بسیاری 
فهمیده اند که صدور فرمان  ترور ژنرال سلیمانی موجب شد تا آمریکا در ادامه راه 
با بحران های گســترده ای رو به رو شــود که تبعات آن حتی در شرایط کنونی نیز 

آمریکا را شدیدا دچار مشکل کرده و می کند. 
با توجه به افزایشِ تصاعدیِ حملات علیه نیروهای آمریکاییِ مستقر در عراق 
و منطقه پس از  ترور ژنرال ســلیمانی، این ادعای مایک پمپئو که  ترور ســردار 
ســلیمانی بار دیگر معادله بازدارندگــی در روابط ایران و آمریکا را متعادل کرد و 
مانع از انجام حملات بیشتر علیه نیروها و منافع آمریکا شد، سست بودنِ خود را 
کاملًا نشــان داد. ایران نه تنها به  ترور سلیمانی از طریق حمله موشکی گسترده 
پاسخ داد بلکه عملًا راهبرد اساسی خود را بر پایه اخراج کامل نیروهای آمریکایی 
از منطقه تعریف کرد. جدای از این ها،  ترور ژنرال سلیمانی تا حد زیادی بر شدت 
اختلافات داخلی در عراق نیز افزود. این در حالی است که در دوران حیات ژنرال 
قاسم ســلیمانی و ابومهدی المهندس، این دو نفر از قابلیت های قابل توجهی در 
مدیریت و مهار گروه های شبه نظامیِ عراق برخوردار بودند و می توانستند مانع از 
وقوع اتفاقات چالشی در این کشور شوند. این در حالی است که پس از  ترور این 
دو فرمانده، برخی گروه های عراقی به صورت خودسرانه دست به اقداماتی در عراق 
زدنــد که هم ثبات عراق را به خطر انداخت و هم امنیت نیروهای آمریکایی را به 

شدت خدشه دار کرد. 
باید پذیرفت که  ترور ژنرال ســلیمانی و ابومهدی المهندس، بیش از آنکه به 
تقویت منافع آمریکا در منطقه و جهان ختم شود، عملًا آمریکا را در موقعیتِ به 
مراتب خطرناک تری در مقایســه با زمانِ حیات این دو فرمانده وارد کرده اســت. 
در شــرایط کنونی، آمریکا بخش قابل توجهی از توان خود را معطوف به حراست 
از پایگاه های نظامی اش در خاک عراق و همچنین حفاظت از جان نظامیان خود 
می کنــد. جدای از این ها، اوج گیری تنش هــای امنیتی در داخل عراق نیز منافع 

آمریکا را عمیقا به خطر انداخته است. 
  ترور ژنرال ســلیمانی همچنین تا حد زیادی موجب شد تا ایران در پیگیری 
توانمندیهای هسته ای خود نیز مُصر تر شود. ایران پس از این  ترور، از محدودیت های 
توافق برجام خارج شد و در نخستین سالگرد  ترور ژنرال سلیمانی، برنامه های خود 
جهت افزایش غنی ســازی اورانیوم و انجام پیشرفت های بیشترِ هسته ای را اعلام 
کرد. در شرایط کنونی که تقریبا دو سال از  ترور ژنرال سلیمانی می گذرد، مذاکرات 
هســته ای وین به نحوی ضعیف دنبال می شود و دولت بایدن با چالشِ یک ایران 

قدرتمند هسته ای رو به رو است و گزینه های جدی هم در قبال آن ندارد. 
پیامدهای ناگوار  ترور ژنرال سلیمانی برای آمریکا و منافع این کشور در منطقه 
و جهان، به خوبی نشان دهنده محدودیت هایی است که نیروی نظامی جهت مقابله 
با تهدیدات نامتقارن از آنها برخوردار است. آمریکا با  ترور ژنرال سلیمانی، به جای 
اینکه فضای امنی را برای خود ایجاد کند، عملًا ایران را تحریک به قدرت گیری 
بیشتر کرد و میزان ناامنی پیرامون خود را نیز به نحو قابل توجهی افزایش اکنون 
آمریکایی ها با طیفی از گروه های شــبه نظامی رو به رو هســتند که با تمام توان، 

نیروهای آمریکایی را هدفِ حملات خود قرار می دهند. 
»کیت مکنزی« فرمانده نیروهای سنتکام به تازگی اعلام کرده که انتظار دارد 
حملات علیه نیروهای آمریکایی در هفته های آتی، بیشــتر هم شــود. در شرایط 
کنونی، اعتراضات گوناگونی نســبت به حضور نظامیان آمریکایی در خاک عراق و 
اقدامات خودسرانه آنها در این کشور مطرح می شود. مسئله ای که در نوع خود تا حد 
زیادی انجام حملات علیه نیروهای آمریکایی در عراق را تشویق و تحریک می کند.
 پمپئو در جریان سخنرانی خود در »کنفرانس اقدام سیاسی محافظه کاران« 
در سال 2021 ادعا می کند: »ژنرال سلیمانی پس از  ترور شدنش، دیگر تهدیدی 
برای ایالات متحده آمریکا نیســت«. با این حال، برخلاف آنچه پمپو گفته،  ترور 
سلیمانی مجموعه ای از تبعات سنگین و ناگوار را برای آمریکا به دنبال داشته که 
حتی همین امروز هم آمریکایی ها به شدت با آنها دست و پنجه نرم می کنند. نباید 

فراموش کرد که ایران به هیچکدام از 12 خواسته دولت  ترامپ و پمپئو، پاسخ نداد 
و فشــارها را با »کارزار مقاومت حداکثریِ« خود رو به رو کرد. اکنون شاهدیم که 
ایران بیش از پیش در بحث هسته ای و توانمندی های خود در این زمینه قدرتمند 

شده و موضع آمریکا نیز در برابر آن تضعیف شده است.
آمریکا گرفتار مخمصه خودساخته

در مقابل ایران است
دولت بایدن نتوانسته فشار واقعی بر ایران وارد کند و همین به تنگنای آمریکا 

در مذاکرات وین تبدیل شده است.
روزنامه قطری العربی الجدید در ارزیابی خود نوشت: تهران بی اعتنا به خواسته 
طرف های غربی در مذاکرات اســت. برای همین، واشنگتن و متحدان اروپایی اش 

دنبال این هستند که گزینه های جایگزین برای اعمال فشار به ایران پیدا کنند.
در اینجــا مخمصه ای که دونالد  ترامپ بــا خروجش از توافق و اجرایی کردن 
سیاســت فشــار حداکثری، بایدن را در آن گرفتار کرده مشخص می شود. دولت 
بایدن از طریق تجربه متوجه شــد که تحریم های اقتصادی به تنهایی نمی توانند 
فشــار کافی برای توقف ایران اتمی ایجاد کنند. ایران از قبل برای تحریم ها آماده 
بود. دراین راستا روابط اقتصادی راهبردی با کشورهای منطقه برقرار کرد. روابطی 
که این کشور را قادر ساخت تا حدودی بر مشکل تحریم ها غلبه کند. این کشور 
بیشــتر نفت خود را به چین صادر می کند. فرآورده های گازی و نفتی خود را از 
طریق چین و امارات به جهان صادر می کند. به ترکیه گاز صادر می کند و علاوه بر 
این، در پیدا کردن راه های دریایی غیرمستقیم از طریق کشتی هایی مهارت دارد 

که با دستگاه های ردیابی رصد نمی شوند. 
تا به این لحظه دولت بایدن موفق نشده فشار واقعی بر تهران اعمال کند چرا 
که در افزایش تولید نفت برای کاهش قیمت در ســطح جهان موفق نبوده است. 
کشورهای حاشیه خلیج  فارس با این مسئله مخالف هستند زیرا باعث زیان فراوان 
آنها می شــود و دیگر اینکه کاهش قیمت تضمین نمی کنــد که تهران از برنامه 
هسته ای، موشکی خود یا نفوذ منطقه ای اش دست بردارد، بلکه نتیجه برعکسی دارد. 
ایران می خواهد ثابت کند یک قدرت منطقه ای و اتمی  است، هرچند آن را اعلام 
نکند. ایران همچنین خواســتار توافقی است که از نظر برداشته شدن تحریم های 
اقتصادی به نفعش باشد؛ و بدون اینکه امتیاز جدیدی در برنامه هسته ای، موشکی 

و نفوذ منطقه ای اش بدهد. 
تهران روی تمایل بین المللی برای بازگشــت به توافق هســته ای، تهدید به 
افزایش ســطح غنی سازی و بحرانی کردن ثبات منطقه ای و دریانوردی در خلیج 
 فارس و محدودیــت گزینه های بایدن و ناتوانی آمریکا در متوقف کردن صادرات 

نفت ایران حساب می کند. 
بایدن باید راهی برای حفظ آبروی خود پیدا کند. او در کنار تمرکز روی وارد 
کردن فشار بر ایران در مذاکرات به دنبال راهی است تا تحریم ها را فایده مند کند. از 
این رو باید موضوعات پیچیده و درهم تنیده ای را مدیریت کند و راهی را برای خروج 
از این تنگنا پیدا کند. عجیب نیست بعد از این همه تنش زایی متقابل، آمریکایی ها 
و ایرانی ها با میانجی گری اروپا و ایفای نقش روسیه و چین به فرمولی برای توافق 
دست یابند. فرمولی که برخی تحریم ها علیه تهران را کاهش می دهد. اما این امر این 
واقعیت را از میان نمی برد که ایران در آستانه تبدیل شدن به کشوری اتمی  است.

ایران فشار آورد
آمریکا عقب نشینی کرد

رابرت مالی، نماینده آمریکا در امور ایران گفت کشورش با توافق بدتر نسبت 
بــه برجام موافقت نخواهد کرد، زیرا ایران در این مدت، برنامه هســته ای خود را 

گسترش داده است.
وی بی آنکه به نقش آمریکا در زیرپا گذاشــتن برجام اشاره کند، گفت: تلاش 

برای احیای برجام، به معنای احیای جسدی بی جان است.
اکنون تهران در فعالیت های منطقه ای خود متخاصم تر و خشن تر شده است. 

شش دور اول دیپلماسی و مذاکره در بهار امسال، پیشرفت واقعی داشت.
اظهارات راب مالی در حالی است که کسانی مثل بایدن، بلینکن و مالی، یک 
سال قبل و پس از تشکیل دولت دموکرات ها مکررا ادعا می کردند دنبال توافقی 
قوی تر، مستحکم تر و گسترده تر نسبت به برجام هستند تا بتوانند محدودیت های 
برجامی ایران را دائمی و گســترده تر کنند و آن را به توانمندی های موشــکی و 
منطقه ای ایران هم توسعه دهند. این ادبیات گستاخانه البته زمانی اوج گرفته بود 
که هنوز دولت روحانی ســر کار بود وبرخی دولتمردان بر دیپلماســی التماسی و 
منفعلانه اصرار داشتند. تا جایی که با وجود استنکاف دولت بایدن از ارائه تضمین 
درباره عدم تکرار عهدشــکنی و همچنین اصرار بر حفظ برخی تحریم ها، روحانی 

مدعی بود توافق جدید معطل یک امضاست!

امــا تغییر دولت در ایران در کنار پافشــاری مجلس بر احقاق حقوق تضییع 
شده ملت و این که ایران دیگر معطل وقت کشی آمریکا نمی ماند، موجب شده تا 
آمریکایی ها ادبیات مبتــذل و قلدر مآبانه را کنار بگذارند و حالا راب مالی بگوید 

توافقی بدتر از برجام را نمی پذیریم.
این عبارت، نشان دهنده منطق قوی و دست برتر ایران در مذاکرات است که 
آمریکا را با موفقیت برای لغو همه تحریم ها، راستی آزمایی، ارائه تضمین معتبر و 
جبران خسارت چند سال عهدشکنی، تحت فشار گذاشته و انجام این مطالبات را 
شرط دادن مجوز به آمریکا برای بازگشت به برجام می داند. در واقع، تیم مذاکره 

کننده اصرار دارد که اجرای ایران به توازن و تعادل برسد.
جعل و بزرگ نمایی اخبار منفی

علیه جهش صادرات کشور
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می گوید: پروژه بگیران مشــغول جعل خبر 

علیه صادرات ایران هستند.
به گزارش روزنامه ایران، در روزهای اخیر اخباری در مـورد بازگشت محمولـه 
صادراتی سیب زمینی ایـران از  ترکمنستان در برخی رسانه ها منتشر شده که در 
فضای مجـــازی نیـز بازتاب گسترده ای داشت؛ اما رئیس اتـاق بازرگانی مشترک 
ایران و  ترکمنستان می گوید ایران اصلا صادرات سیب زمینی به  ترکمنستان نـدارد 
و این اخبار کذب است. بعد از مشکلی که برای فلـفـل دلـمـه ای صادراتی ایران 
به روسیه بـه وجـود آمـد هـر روز خبرهایی در مـورد مرجوع شـدن محصولات 
کشاورزی ایران بـــه کشـــورهای دیگر منتشر می شود که مسئولان آن را تأیید 
نمی کنند. استفاده سموم غیراستاندارد علتی است که رسانه ها و در فضای مجازی 
در مـــورد بازگشت بارهای صادراتی عنوان می شود امـــا مسئولان و متولیـــان 
بـخـش تولیـد و صادرات می گویند این مشکلات در روند صادرات و واردات کالا 
به خصوص کالاهای غذایـی مرسـوم است و ممکن است هر کشوری بنابر پروتکل ها 
یا استانداردهایی که دارد واردات محصولی را قطع یا آن را مرجوع کند. ایران نیز 
بارها محموله های وارداتی را برگشــت داده است. اما در مورد برگشت خوردن بار 
صادراتی سیب زمینی از ایران به  ترکمنستان، موضوع این است کـــه ایـران اصلا 
صـادرات ایـن محصول را به ترکمنستان ندارد. سیب زمینی ایران در حال حاضـر 

بـه ازبکستان و روسیه صادر می شود. 
مجید محمدنژاد، رئیس اتـاق بازرگانی مشترک بازرگانی ایران و  ترکمنستان 
در این خصوص توضیح داده که »ما در ماه های اخیر اصلا سیب زمینی به مقصد 
 ترکمنستان صـــادر نکردیم که برگشت بخورد! ســیب زمینی های ما به مقاصد 
ازبکستان و روسیه صادر می شود و تنها یک کامیون در 10 روز گذشته آن هم نه 
به دلیل خواست طرف هـای خارجی بلکه به دلیل حساسیت سازمان قرنطینه کشور 

خودمـان برگشت خورده اسـت.«
محمدنژاد بـــه نـــود اقتصادی می افزاید: اینکه اعلام می کنند سیب زمینی 
برگشتی در داخـــل کشـور خودمان توزیع شـــده هم صـحـت نـدارد. ایران و 
کشورهای منطقه اوراسیا محصـــولات کشــاورزی را طبق پروتکل های رسمی 
 مبادله می کند و استانداردهای کشور مقصد حتما مورد نظـــر صادرکنندگان ما 
قـرار می گیرد. به نظر می رسد مشکلات مختلفی که برای صادرات محصولات به 
وجـــود می آید که در روند تجارت میان کشورها مرسوم است، اما برخی رسانه ها 
در داخـــل و همزمان برخی رســانه های خارجی قصد دارند این روند مرســوم 
 در تجــارت را در مورد کالاهای ایرانی به غیراســتاندارد بــودن این کالاها ربط 

دهنـد.
کارشناســان می گویند برخی رســانه ها برای بی اعتبار کردن کالاهای ایرانی 
دســت به انتشار چنین اخبار دروغی می زنند. لذا انتشار چنین اخبار فیکی باعث 
خواهد شد تا کالاهای ایرانی به خصـوص محصولات کشاورزی ایرانی که مشتریان 
بسیار زیادی هم در کشورهای اطـراف دارند، از درجه اعتبار ساقط شـده و مـورد 

پذیرش کشورهای مقصد قرار نگیرند.
 گفتنی اســت مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین 
در واکنش به خبرسازی های اخیر در توئیتی نوشت: »پروژه بگیران مشغول جعل 
خبر هستند و نتیجه گیری جالبشان هم ایـــن اسـت که ته خبر با هزار چسـب 
قصه را به روابط ایران و چین ربط بدهند« این اظهارنظر او نشان می دهد، ماجرا 

از انتشار یک خبر عادی رسانه ای فراتر رفته است. 
در همین حال معاون وزیر جهاد کشــاورزی با انتقاد از برخی جوســازی ها، 
به روزنامه همشــهری گفت: در مورد مرجوع شدن برخی محموله های صادراتی 
محصولات کشـاورزی بزرگ نمایی می شـود. از ابتدای امسال تاکنون 4/5 میلیون 
تن محصولات مختلف کشاورزی به بازارهای هدف مانند کشورهای اوراسیا، عراق، 
امارات متحده عربی، افغانســتان و... صادر شــده است. اگر در زمینه کنترل دوره 
باقیمانده سموم یا مواد شیمیایی روی محصولات کشـاورزی سوءمدیریتی وجود 

داشت، باید این موضوع در همه محصولاتی که صادر می شود، مشهود باشد. 
یادآور می شــود بنابر اعلام مســئولان بانک مرکزی، در حالی که کل درآمد 
صادرات در ســال گذشته 36/5 میلیارد دلار بود، این رقم در 9 ماهه اول امسال 
به بیش از 40 میلیارد دلار رســیده که رشد چشمگیر صادرات را نشان می دهد. 

همچنین حجم صادرات کشور رکورد 28 سال گذشته را شکسته است.

هنوز مدت زیادی از روزهای تلخ و اندوه بار قدرت نمایی سهمگین موج 
پنجم کرونا در کشــور نگذشته است. تا همین مرداد و شهریور ماه گذشته 
شــاهد ابتلای روزانه قریب 40 تا50 هزار نفر به کرونا در کشور و فوت 500 تا 

700 نفر در یک روز بر اثر این بیماری بودیم. 
موج پنجم که بر پایه گسترش سویه دلتا در حال جولان بود از لحاظ قدرت 
انتشار و میزان ابتلا و مرگ و میر با موج های قبلی تفاوت داشت و همزمان با 
بسیاری از کشورها مردم ایران را نیز به شدت گرفتار کرده بود. با وجود آنکه 
از بهمن ماه ســال قبل دولت شروع به واردات واکسن تازه کشف شده کرونا 
کرده بود و اواخر زمستان گذشته و بهار امسال شاهد واکسیناسیون براساس 
اولویت بندی کادر درمان، گروه های پرخطر و بیماران خاص و سالمندان بودیم، 
اما سرعت واردات و تزریق واکسن مطلوب نبود تا جایی که برخی پیش بینی ها 
از تحقق احتمالی اهداف اولیه واکسیناسیون تا اواخر امسال حکایت داشت. 
این شــرایط همزمان با آمار بالای روزانــه مرگ ومیرهای کرونایی موضوع 
واردات واکسن را به یک مطالبه عمومی و البته مستمسکی برای سیاهنمایی 
رسانه های معاند و کانال ها و شبکه های جیره خوار انگلیس و آمریکا و مرتجعین 

منطقه کرده بود.
در ایــن میان عده ای از جمله برخی ســلبریتی های کم اطلاع و برخی 
چهره های سیاســی غربگرا، حتی عده قلیلی از پزشکان خوش باور به غرب 
و آمریــکا بدون اینکه به روی خود بیاورند کــه آمریکا و برخی از متحدان 
غربی آن سال هاست ناجوانمردانه حتی داروهای بیماران سرطانی و کودکان 
پروانه ای و سایر بیماران کشورمان را تحریم کرده اند و بدون  اشاره به اینکه 
وقتی آمریکا و متحدانش در جریان شــیوع کرونا محموله های ماسک را از 
یکدیگر می دزدیدند! چطور به ما واکســن خواهند داد، دائم بر طبل لزوم 
واردات فلان و بهمان واکسن آمریکایی می کوبیدند آن هم به گونه ای که انگار 
از دید آنها این واکسن های آمریکایی آب حیات و اکسیر سلامت هستند و 

تنها دوای درمان کرونا!
از طرفی از آنجا که براساس سیاست حکیمانه اتخاذ شده در کشور برای 
واردات همین واکسن های آمریکایی)که البته در دسترس هم نبودند( به لحاظ 
بدبینی با پشتوانه ای منطقی محدودیت لحاظ شده بود، این افراد این طور به 
جامعه القا می کردند که تنها عامــل فوت بیماران کرونایی وارد نکردن این 

واکسن های آمریکایی است!
در این میان کم کم تحقیقات دانشمندان توانمند کشورمان به ثمر نشست 
و ایران به حلقه محدود کشورهای تولید کننده واکسن کرونا وارد شد. جالب 
آنکه شوک خبری تولید واکسن کرونای »برکت« در ایران در خردادماه امسال 
و به موازات آن حرکت امیدوار کننده در مسیر تولید چند واکسن ایرانی دیگر 
باعث شد غربی ها و آمریکایی ها به تکاپوی لغو برخی محدودیت های تامین 

اقلام کرونایی برای ایران بیفتند.
علی رغم اقدامات دولت قبل برای ســرعت بخشیدن به واکسیناسیون 
و واردات واکســن که البته کار راحتی هم نبود شرایط خیلی راضی کننده 
و مطلوب پیش نمی رفت و تا پایــان کار دولت دوازدهم با وجود تلاش های 
صورت گرفته، طبق اعلام سخنگوی گمرک، آمار مجموع واردات واکسن از 
ابتدا یعنی 15 بهمن 99 تا 20 مرداد امســال به 21 میلیون دُز رسید. این در 
حالی بود که مجموع تزریق واکسن در کشور تا نیمه مردادماه امسال هم به 

حدود 15 میلیون دُز رسیده بود.
در حالی که افزایش واردات واکسن به یک مطالبه عمومی تبدیل شده 
بود، متأسفانه اظهارنظرهای برخی از مسئولان دولت قبل از جمله ارتباط دادن 
واردات واکسن با لزوم پیوستن ایران به FATF آدرس غلطی بود که بعدها 

معلوم شد تا چه حد غیرواقعی و گمراه کننده بوده است.
دولت ســیزدهم در شرایطی آغاز به کار کرد که موج پنجم کرونا در اوج 
فعالیت خــود بود و هر روز تعداد زیادی از هموطنان بر اثر این بیماری جان 
خود را از دست می دادند، صف های طولانی در مراکز تزریق واکسن تشکیل 
می شد و به علت کمبود واکسن روند واکسیناسیون عمومی  کُند بود، عده ای 
برای تزریق واکسن راهی ارمنستان و... می شدند و عده ای هم با هزینه های 

گزاف در دام دریافت واکسن های تقلبی و قاچاقی می افتادند.
از مهم ترین و کلیدی ترین اقدامات اولیــه دولت جدید تمرکز بر روی 
مدیریت کرونا بود. ایجاد هماهنگی بهتر بین ارکان دولت درخصوص مسئله 
واردات واکسن و ورود مستقیم و فعال رئیس جمهور به این موضوع از تشکیل 
مدام جلسات تا تماس رئیس جمهور با رؤسای کشورهای دیگر باعث شد در 
مدتی کوتاه مشکل واردات واکسن رفع شده و تاکنون و در مدتی کوتاه در 
کنار افزایش تولید واکسن های داخلی، بدون پیوستن به FATF یا کرنش در 
برابر دشــمن، مجموع واکسن های وارداتی به 150 میلیون دُز برسد. سرعت 
بخشیدن به تزریق واکسن و گسترش مراکز تزریق نیز کار را به جایی رساند 
که به جای درخواست مردم برای واردات و تامین واکسن یا تشکیل صف های 
طولانی واکسیناسیون این مسئولان بهداشت و درمان کشور بودند که به طور 
مداوم از مردم دعوت می کردند برای تزریق به مراکز متعدد، خلوت و دارای 
تنوع زیاد انواع واکسن مراجعه کنند. اکنون مجموع واکسن های تزریق شده 
به افراد 12 ســال به بالا به قریب 118 میلیون دُز رسیده و 59 میلیون و 656 
هزار نفر دُز اول، 51 میلیون و 547 هزار نفر دُز دوم را تزریق کرده و حتی با 
آغاز تزریق دُز ســوم تا دیروز 6 میلیون و 756 هزار نفر هم دُز سوم واکسن 

کرونا را تزریق کرده اند.
با استفاده از واکســن های داخلی در کنار تزریق واکسن های وارداتیِ 
غیرآمریکایی به اکثریت قابل توجه جامعه و همراهی گسترده مردم در برنامه 
واکسیناسیون با وجود برخی اظهارات کم رمق جریانات ضد واکسن این روزها 
شــاهد محو شدن رنگ های قرمز و نارنجی کرونایی از نقشه کشور و کاهش 
محسوس تعداد مبتلایان روزانه از 40- 50 هزار نفر در تابستان به زیر دو هزار 
نفر و کاهش فوتی های روزانه از 700 نفر به 30-40 نفر هستیم که ان شاء الله 
همان طور که این روزها در بیشتر استان ها حتی یک مورد فوتی کرونایی هم 

ثبت نمی شود، این تعداد نیز به صفر برسد.
این کاهش محســوس تلفات کرونایی در حالی اســت که بسیاری از 
محدودیت ها دیگر وجود ندارد و همه مشاغل و مدارس بازگشایی شده اند. 
این موفقیت بزرگ در سایه لطف خداوند متعال و مدیریت صحیح و همچنین 
واکسیناسیون گسترده و البته تلاش کادر درمان در شرایطی به دست آمده 
اســت که این روزها بسیاری از کشورهای دنیا از جمله آمریکا و همان ها که 
عده ای در داخل برای واردات واکسن آنها لحظه شماری می کردند و مدیریت 
آنها در مهار کرونا را با طعنه به رخ مردم ما می کشیدند، گرفتار موج شدید 
کرونا هســتند تا جایی که شمار مبتلایان روزانه در آمریکا به 200 هزار نفر و 
فوتی های روزانه آنها به هزار و 400 نفر رســیده است. البته تفاوت ما با این 
کشورها در این اســت که آنها زیر شدیدترین تحریم ها قرار ندارند و ما در 
شرایط تحریم و محدودیت های ایجاد شده توسط دشمنان به موفقیت مهار 

نسبی کرونا در این مقطع رسیده ایم.
داستان شیوع کرونا در ایران اما یک روی دیگر هم دارد و آن هم، قطار 
شدن انبوه رسانه های مجازی و ماهواره ای از رسانه های جیره خوار و دست بوس 
ملکه انگلیس و دولت و کنگره آمریکا تا بردگان رسانه ای آل سعود است که یک 
روز ورود ویروس به ایران یا آمار کرونا در کشور را با سیاه ترین روش ها و القائات 
تحقیر کننده منعکس می کردند و امروز که ملت ایران تا حد زیادی توانسته 
بر کرونا غلبه کند این رسانه های معاند دچار لکنت زبان و تاری چشم شده اند 
و به روی خود نمی آوردند. طبیعی است که ما از مرگ و بیماری مردم آمریکا 
و کشورهای دیگر خشنود نیستیم اما چرا همان رسانه ها یا همان چهره های 
خودباخته داخلی که روزی مدیریت کرونا در غرب را بر سر مردم ما می کوبیدند 
و واکسن تولیدی در ایران را آب مقطر، واکسن های وارداتی از چین و روسیه 
را بی کیفیت و واکسن آمریکایی را آب حیات می نامیدند این روزها در برابر 
موج سهمگین کرونا در آمریکا و غرب سکوت کرده اند؟ طبیعی است که این 
رسانه ها و غرب باوران یک بار دیگر از همت و اتحاد مردم ما ضربه خورده اند.
تا اینجای کار می توان مهار نسبی کرونا را موفقیتی بزرگ برای مسئولان 
و مردم کشور دانست اما از آنجا که این روزها شیوع سویه جدید کرونا یعنی 
امُیکرون بیش از 100 کشور را گرفتار کرده است و این ویروس جدید با توانایی 
گسترش چند برابری نسبت به سویه قبلی به کشور ما نیز وارد شده است، باید 
یک بار دیگر و با درس گرفتن هوشمندانه از فراز و فرودهای موج های قبلی 
در کشور ضمن افزایش رعایت پروتکل ها که این روزها به میزان قابل توجهی 
کاهش یافته و با عمل به توصیه مهم کارشناسان برای تزریق دُز سوم که بر 
اساس اعلام پزشکان تا 80 درصد از امیکرون جلوگیری می کند از گسترش 
این ویروس جدید و ایجاد قریب الوقوع موج جدید پیشگیری کنیم. نکته مهم 
اینکه با توجه به ورود این ویروس به کشــور و زمان سه تا چهار هفته ای که 
کارشناسان برای قدرت گیری آن در کشور پیش بینی می کنند، زمان طلایی 
تکمیل واکسیناسیون و تزریق دُز سوم که به وفور تامین شده است کمتر از 
یک ماه اســت. حال که این ویروس با واکسن و رعایت پروتکل ها قابل مهار 
است باید همه پس از غلبه موفق بر سویه دلتا خود را برای آزمون مبارزه با 

امُیکرون آماده کنیم.

ضربه كاری به ویروس تاجدار 
و رسانه های ملکه

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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تمركز بر لغو تحریم ها، راستی آزمایی و تضمین 
در دور هشتم  مذاكرات وین

استاندار خبر داد 

رئیس جمهور 
پنجشنبه مهمان مردم قم است

سرویس سیاسی- 
علی باقری مذاکره کننده ارشد 
چارچوب  اینکه  بیــان  با  ایران 
مناسبی برای پیشبرد گفت وگوها 
در  داشت:  اظهار  فراهم شــده، 
برجام،  کمیســیون  نشســت 
بر  مختلف  کشورهای  نمایندگان 
اهمیت و اولویت داشتن رسیدگی 
به موضوع رفع تحریم ها و همچنین 
موضوع راستی آزمایی و تضمین در 
وین  گفت وگوهای  دور هشــتم 

تأکید کردند.
جلسه کمیسیون مشترک برجام 
در هشتمین دور مذاکرات ایران و 4+1، 
عصر دوشنبه 6 دی در وین برگزار شد. 
این نشســت به ریاست مشترک 
»علــی باقری« مذاکره کننده ارشــد 
ایران و »انریکه مورا« معاون دبیرکل 
ســرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
و با شــرکت هیئت های ایران، گروه 
1+4 و اتحادیه اروپا در هتل کوبورگ 

برگزار شد. 
علــی باقــری رئیــس هیئــت 
مذاکره کننده ایران که صبح دوشنبه 
در راس هیئتی سیاســی، حقوقی و 
اقتصادی وارد وین شــده بود پیش از 
آغاز نشست مزبور اظهار داشت که به 
نتیجــه گفت وگوهایی که درباره رفع 
تحریم ها در وین جریان دارد خوش بین 
است. وی افزود که اگر غیراز این بود، 
برای مذاکرات به وین سفر نمی کرد. 
بر اساس گزارش های منتشر شده، در 
این دور از مذاکرات روند گفت وگوهای 
پیشــین مورد ارزیابی قــرار گرفت و 
گفت وگوها  ادامــه  نحوه  درخصوص 

بحث و تبادل نظر شد.
اغلب پیشنهادهای ایران 
در متن جدید گنجانده 

شده است
همچنین در نشســت مقدماتی 
روز دوشــنبه در وین، تمامی طرف ها 
بــه پیشــرفت حاصل  شــده در دور 
پیشین گفت وگوها  اشاره کرده و برای 
ادامه رایزنی های فشرده اعلام آمادگی 
کردند. علاوه بر این، روز دوشنبه مقرر 
شد تا اکثر پیشنهادهای ایران در متن 
جدید گنجانده شود و مذاکرات و کار 
بر روی متن از روز سه شنبه )دیروز( در 
سطوح و فرمت های مختلف ادامه یابد.

دیــدار و گفت وگوهــای دو یــا 
چندجانبه هیئت ایرانی با هیئت های 
چین، روســیه، فرانســه و همچنین 
نماینــده اتحادیــه اروپــا و البتــه 
رســانه ها  در  منتشــره  گزارش های 
حاکی از آن اســت که قریب به اتفاق 

هیئت هــای حاضــر در ایــن دور از 
مذاکرات، بر لزوم ســرعت بخشیدن 
به روند گفت وگوها برای دستیابی به 

توافق نهایی تأکید دارند.
علاوه بر اینکه به گفته علی باقری، 
مذاکره کننده ارشد ایران، در این دور 
از مذاکــرات وین، گفت وگوهای فنی 
و کارشناســی درباره رفع تحریم ها و 
بررسی پیشــنهادهای ایران در مورد 
راســتی آزمایی و تضمین ها از دیروز 

سه شنبه آغاز شده است.
اولیانوف: مذاکرات دور هشتم 
»عملگرایانه«  و »نتیجه محور« 

است
»میخائیل اولیانوف« نماینده دائم 
روسیه در وین دوشنبه شب در پایان 
نشست کمیسیون مشــترک برجام، 
دور تــازه مذاکرات را »عملگرایانه« و 

»نتیجه محور« عنوان کرد.
وی در حســاب کاربری خود در 
توئیتر نوشــت: »در نشســت امروز 
کمیسیون مشــترک برجام، آغاز دور 

هشتم مذاکرات وین اعلام شد.
گفت وگوهای  شرکت کنندگان،   
برگزار  را  نتیجه محوری  عملگرایانه و 
کردند. به ویژه آنها موافقت کردند که 
فرآیند تدوین پیش نویس را با جدیت 
بیشتری دنبال کنند تا در اسرع وقت 

دستیابی به توافق انجام شود.«
مورا: نشانه های مثبتی

 از موفقیت در دور هشتم مذاکرات 
وجود دارد

انریکه مورا معاون سرویس اقدام 
خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده 
برجام  مشــترک  کمیسیون  نشست 
نیز پس از پایان نشســت کمیسیون 
با  مشــترک برجــام در گفت وگــو 
خبرنــگاران اعلام کرد: »نشــانه های 
مثبتــی از موفقیت در دور هشــتم 
مذاکرات وجــود دارد. همه طرف ها 
آمادگی و تمایل خود برای حل وفصل 
اختلافات ابراز داشتند. همه آنها متعهد 
به دستیابی به نتیجه مطلوب هستند.« 
وی افزود: »ما در حال کردن روی 
راهکاری برای تضمین رفع تحریم ها 
و همزمان بازگشت ایران به تعهدات 

هسته ای ذیل برجام هستیم.«
باقری: چارچوب مناسبی
برای پیشبرد گفت وگوها

فراهم شده است
علی باقری، مذاکره کننده ارشــد 
کشورمان هم پس از برگزاری نشست 
کمیسیون برجام در وین گفت: در این 
نشســت طرف های مختلف از جمله 
هماهنگ کننده کمیســیون مشترک 

برجام بر موفقیت آمیز بودن دور قبلی 
اذعان  گفت وگوها تأکید داشــتند و 
کردند که پیشرفت های خوبی در دور 
قبلی گفت وگوها حاصل شــده و در 
واقع چارچوب مناسبی برای پیشبرد 

گفت وگوها فراهم شده است.
باقری گفت: نکتــه مهم در این 
برجام  مشــترک  کمیسیون  نشست 
این بــود که نمایندگان کشــورهای 
مختلف در این نشســت بر اهمیت و 
اولویت داشــتن رسیدگی به موضوع 
رفــع تحریم هــا و همچنین موضوع 
راستی آزمایی و تضمین در دور هشتم 

گفت وگوهای وین تأکید داشتند.
آغاز گفت وگوها

درباره رفع تحریم ها 
و بررسی پیشنهادهای ایران

معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
ادامه داد: بر همین اســاس قرار شد 
که از سه شنبه گفت وگوها با موضوع 
رفع تحریم ها و نیز تأکید بر بررســی 
پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران 
در زمینه دو موضوع مهم راستی آزمایی 
و تضمین هــا آغاز شــود و در ادامه 
نیز مســائل و موضوعــات مرتبط با 
تحریم های مالی و بانکی در نشســت 
کارگروه های مشترک میان نمایندگان 
جمهوری اسلامی ایران و کشورهای 

1+4 مورد بررسی قرار گیرد.
امیرعبداللهیان: درصورت 

حسن نیت و جدیت طرف مقابل
 می توان در آینده نزدیک 

در وین به توافق رسید
وزیر امور خارجه کشورمان گفت 
که در صورت حسن نیت و جدیت طرف 
مقابل می توان در آینده نزدیک در وین 

به توافق رسید.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشــورمان در حاشیه مراسم 
یادبود شهید ایرلو درباره روند مذاکرات 
وین گفت: مذاکرات در مســیر خوبی 
قرار دارد مهم این اســت که ما متن 
مشــترک و واحدی در اختیار داریم. 
تیــم مذاکره کننده ما بــر این متن 
تمرکز کرده است و طرف های مقابل 
هم درباره موضوعاتی که ما درون پرانتز 
قرار دادیم یعنی موضوعات اختلافی 

تمرکز کرده اند.
 وی افزود: جمع بندی لازم در دو 
دور قبلی مذاکــرات در دولت جدید 
انجام شده است و ما سرگرم توافق بر 
نقاط اختلافی هستیم که داخل پرانتز 
در این متن مشترک درج شده است. 
با  تیم مذاکره کننده کشــورمان 
طرف هــای مقابل در 1+4 به شــدت 

درگیر گفت وگو هســتند و از اتحادیه 
اروپا، آقای مــورا به نمایندگی از این 
اتحادیــه فعالانه تلاش می کند که به 
نقش هماهنگ کننده خودش در این 

خصوص ادامه دهد.
امیرعبداللهیــان ادامــه داد: اگر 
طرف هــای مقابل با حســن نیت به 
مذاکرات در مرحله کنونی ادامه دهند 
دست یافتن به توافق خوب برای همه 
طرف ها شدنی اســت و این هدف را 
می توانیم محقق کنیــم. اگر جدیت 
کنار حســن نیت در طرف های مقابل 
در مراحل آینده مذاکرات دیده شود 
رسیدن به توافق زود و در آینده نزدیک 

هم متصور است.
چامسکی: اروپا حاضر به تحمل 

اقدامات تنبیهی آمریکا 
بر سر برجام نیست

نوام چامسکی نظریه پرداز مشهور 
آمریکایی اظهار داشت که اروپایی ها 
حاضر نیستند خشم آمریکا یا اقدامات 
تنبیهی این کشور مانند محرومیت از 
سیستم مالی بین المللی تحت کنترل 
واشنگتن را بر سر برجام تحمل کنند.

 به گزارش ایرنا، این نظریه پرداز 
و اندیشــمند مشــهور آمریکایی در 
مصاحبــه با پایگاه خبــری- تحلیلی 
گفــت:  اوت«  »تــروث  آمریکایــی 
کشــورهای اروپایی ممکن اســت از 
تصمیــم آمریکا بــرای نابودی توافق 
مشــترک با ایران )برجــام( و وضع 
تحریم های شدید علیه ایران و مجازات 
تهران برای توافقی که واشنگتن آن را 

لغو کرده است، عصبانی شوند. 
وی تصریح کرد: آنها حتی ممکن 
است راهکارهایی را برای دور زدن این 
تحریم های شدید آمریکا اتخاذ کنند 
اما در نهایت، آنها همراه می شوند زیرا 
حاضر نیستند خشم آمریکا یا اقدامات 
تنبیهی این کشور مانند محرومیت از 
سیستم مالی بین المللی تحت کنترل 

واشنگتن را تحمل کنند.
این نظریه پرداز مشهور آمریکایی 
گفت: در بســیاری مــوارد دیگر نیز 

اروپایی ها این گونه عمل می کنند. 
 چامسکی اظهار کرد: چین مانند 
اروپا نیســت و متفاوت اســت. این 
کشور بر سیســتم مبتنی بر سازمان 

ملل اصرار دارد. 
پیش از این نیز این اندیشــمند 
بزرگ آمریکایی گفته بود که تحریم ها 
علیه ایران هیچ مشــروعیتی ندارند 
و وســیله ای برای شکنجه و وحشت 

مردم است.

قم – خبرنگار کیهان: 
گفــت:  قــم  اســتاندار 
اعضای  از  برخی  و  رئیس جمهور 
ســیزدهمین  در  دولت  هیئت 
مردم  مهمان  خود،  استانی  سفر 

ولایتمدار قم خواهند بود.
سید محمد شاهچراغی در آستانه 
ســفر رئیس جمهور، در گفت وگویی 
بــا مردم با اعــلام این خبــر افزود: 
برنامه ســفر رئیس جمهور به صورت 
کامل مردمــی اســت و بازدیدها و 
دیدارهای مختلف و تدابیر لازم درنظر 
گرفته شده که مشکلات مردم قم به 
دولت منتقل شــود.  شــاهچراغی از 
پیش بینی های انجام شده برای دیدار 
رئیس جمهور با اقشار مختلف یاد کرد.
وی گفــت: احیــای مونوریل و 
تــداوم عملیات احداث فرودگاه قم و 
تکمیل پروژه مترو ، منوط به دستور 
رئیس جمهور اســت و امیدواریم در 
این سفر مطالبات مردم قم ، موافقت 
رئیس جمهور و هیئت دولت را دریافت 

کند.
وی با بیان اینکه احداث مونوریل 
صرفــه اقتصادی نداشــته اما برخی 
شایعات مبنی بر جمع آوری سازه های 
آن نیز درست نیست خاطرنشان کرد: 
در حال مطالعه و بررسی برای تداوم 

مســیر های آن هســتیم که در این 
ســفر این پروژه نیــز تعیین تکلیف 

خواهد شد.
از  همچنیــن  قــم  اســتاندار 
هماهنگی هــای انجام شــده با دکتر 
زاکانی شــهردار تهــران برای تامین 
واگن های متروی قم یاد کرد و گفت: 
امیدواریــم این پــروژه را به زودی به 

نتیجه برسانیم. 
وی در بخــش دیگــری از این 
گفت وگــو خط قرمز خود در انتصاب 
یــا ابقای مدیران ارشــد اســتان را 
پاســخگویی و مردم داری آنان عنوان 
کــرد و اظهار داشــت: در گذشــته 
در بســیاری از مــوارد مشــکلات و 
درخواستهای مردمی در داخل استان 
قابل حل بوده و نیازی به دســتور یا 
قانون های بالادســتی نبوده است و 
مردم حق دارنــد از مدیران گله مند 
باشــند همه مدیــران از جمله خود 
بنده باید پاسخگوی مردم و پاسخگوی 
کوتاهی کارکنان و مدیران حوزه کاری 

خود باشیم.
بافت های فرسوده  از احیای  وی 
قم  و نیز رســیدگی ویژه به محلات 
کم برخــوردار از مطالبــات مردم از 
دولت است و دولت نیز در خدمت به 

محرومین جدی است.

گفت و شنود

با كله نرو!
گفت: یکی از مدعیان اصلاحات توئیت زده و نوشته است: »آمریکا مریخ 
رو فتح کرده، ما هنوز فکر اینیم با پای چپ بریم دستشویی یا راست!«؟!

گفتم: این یارو خیلی عقب افتاده اســت! این مقایســه های 
دم دســتی و عوامانه مال تبلیغات حزب توده در دهه  20 و 30 
 بوده! مثل اینکه برای این یارو نســخه های شبه روشنفکری را

با لاک پشت می آورند!
و بوم با رعایت همه موازین شــرعی بزرگترین  گفت: جوانان این مرز 
افتخارات علمی را آفریده اند، معلوم نیســت این یارو از کدام آبشخور آب 

می خورد؟!
گفتم: احتمالاً برای استخدام در جایی ازش پرسیدند با پای 
چپ میری دستشویی یا با پای راست و یارو برای جلب نظر طرف 
گفته؛ قربان! شــما منو اســتخدام کن، من با کله میرم! و چون 
پاسخش صحیح نبوده، ردش کردند و حالا لجش در اومده، میگه 

این چه سؤالیه؟!
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